
LESVCRMK
LESY CESKE REPUBLIKY, S.P. SML-

Příloha č. 1
k rámcové kupní smlouvě na dodávky dříví č. 2023/P/99/230102

1. Specifikace dříví:

• SM III. tř. jak. kvalita B/C/KH/D - min. tl. čepu 20 cm b.k., max. tl. čela bez omezení, 
délka 4 m+ s nadměrkem 2% nebo celé délky s nadměrkem 2,5%; součástí dodávek může 
být dříví chemicky ošetřené proti podkornímu hmyzu, přídavná barva tak nebude mít vliv 
na posuzování kvality.

• SM/JD V. tř. jak., výběr z vlákniny k pořezu, KPZ - min. tl. čepu 13 cm b.k., max. tl. 
čela bez omezení, délka 2,5 m+ s nadměrkem 2%; tvrdá hniloba bez omezení, vyšší 
rozsah výsušných trhlin, pořezuschopné dříví; součástí dodávek může být dříví chemicky 
ošetřené proti podkornímu hmyzu, přídavná barva tak nebude mít vliv na posuzování 
kvality.

• MD I. až III. tř. jak. kvalita A-D - min. tl. čepu 20 cm b.k. (kv. B/C/D), min. tl. čepu 
30 cm b.k. (kv. III.A a II.tř.); min. tl. čepu 40 cm b.k. (I.tř.); max. tl. čela bez omezení, 
délka 4 m+ s nadměrkem 2% nebo celé délky s nadměrkem 2,5%. Stanovení objemu dříví 
bude probíhat dle ČSN 480009 pro výpočet objemu kulatiny bez kůry v setinách (0,01m3) 
na podkladě středové tloušťky měřené v kůře. Objem oddenkových výřezů bude bude 
odvozen podle tabulky II.b borovice-borka (odd. výřezy) a zbytek kmene podle tabulky 
II.a borovice-kůra.

Ostatní parametry kvality jsou posuzovány dle Doporučených pravidel pro měření a třídění 
dříví v České republice platnými od 1. 1. 2008.

2. Doprava, dodací podmínky, převzetí dříví, vlastnické právo

1. Dříví bude dodáváno kupujícímu do provozovny na adrese: č.p. 1207, Bystřice nad Olší.

2. Způsob dodání: LKW.

3. Dopravu zajišťuje a hradí kupující.

4. Místem přejímky - tj. předání a převzetí dříví - je lokalita „OM-odvozní místo“ nebo „ES 
- expediční sklad“ prodávajícího na svých organizačních jednotkách.

5. Způsob přejímky: fyzická.

6. Povinnost označit zboží ve smyslu ustanovení § 2091 občanského zákoníku je splněna 
řádným vyplněním předávacích dokumentů (přepravní, dodací listiny).

7. Povinnost prodávajícího dodat dříví je splněna: převzetím dodávky dříví na OM/náhradní 
skládce/ES, tj. podpisem dodacího listu.

8. K převodu vlastnického práva na kupujícího dojde: převzetím dodávky dříví na 
OM/náhradní skládce/ES, tj. podpisem dodacího listu.



LESY CESKE REPUBLIKY, S.P.

3. Přejímka

Fyzické přejímky - měřeno na odvozním místě/expedičním skladě

1. Fyzickou přejímku dříví je kupující povinen dokončit nejpozději do 5 dnů od avizace 
připraveného dříví na OM. Výsledky přejímky budou zaznamenány v dodacím listu při 
společné přejímce za účasti prodávajícího a kupujícího.

2. Smluvní strany ujednaly, že fakturační objem dříví a jeho zařazení do kvalit bude stanoven 
na základě výsledků fyzické přejímky, resp. na základě údajů uvedených v oboustranně 
podepsaném dodacím listu.

3. Pro fyzické měření je zvolena metoda: kusová nebo prostorová (přepočtový koef.
SM 0,64; MD 0,62).

4. Platební podmínky, fakturace

1. Cena dříví bude hrazena bezhotovostně ve prospěch účtu prodávajícího uvedeného na 
daňovém dokladu (faktuře). Veškeré platby budou uváděny v CZK včetně DPH.

2. Způsob fakturace:
Fakturu vystavuje prodávající a doručuje se kupujícímu. Faktury (popř. jiné daňové 
doklady) vystavuje prodávající na základě výsledků fyzické přejímky dříví a oboustranně 
podepsaného dodacího listu.

3. Fakturace bude prováděna prodávajícím za dodané a převzaté dříví na základě výsledků 
přejímky, týdně.

4. Za datum uskutečnění zdanitelného plnění (DUZP) je považován 7., 14., 21., 30./31. nebo 
poslední den v měsíci Cena za dříví se stanovuje k DUZP.

5. Smluvní strany ujednaly, že faktury či jiné daňové doklady (popř. podklady k fakturaci) 
budou vystavovány jednotlivými OJ prodávajícího samostatně a zasílány v elektronické 
podobě elektronickou poštou (emailem).

6. Cena dříví při paritě EXW - nakládka max. ze 3 skládek.

V Hradci Králové, dne

Za prodávajícího:

V........................, dne.....................

Za kupujícího:

Lesy České republiky, s.p.

František Jelének
jednatel
JEWA export-import s.r.o

2




